
E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2022\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022
συμπληρωματική επιχορήγηση\Συμπληρωματική Επιχορήγηση Δήμου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ _Επεκταση δικτυου υδρευσης.docx

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ  ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ,  
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ,
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση:  Μικράς Ασίας 2                                           
Ταχ.Κώδικας:  811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ                               
Πληροφορίες: Αντ. Κυριακόπουλος
Τηλέφωνο: 22513 50361 
 e-mail: akyr@ypai.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματική Επιχορήγηση του 

ύδρευσης για την υδροδότηση του οικισμού Πετανών της 
Θέκλης του Δήμου Ληξουρίου

         
                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  

α. Του Ν.4270/2014 (Α’ 143) «
της  οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
και ισχύει. 

β.  Του Ν.4622/2019 (Α’ 133) «
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης

γ.  Του άρθρου 12 του Ν.4597/2019 (Α’35), όπως 
4770/2021 (Α’145). 

δ. Του Π.Δ. 1/1986 (Α’1) «
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

ε.    Του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «
           στ.   Του Π.Δ. 13/2018 (Α’ 26) «

ζ.  Του Π.Δ. 54/2018 (Α’ 103) «
εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».

η. Του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών

2. Την με Αριθμ. 1000.0/30142/2021/27
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «
Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής». 

3. Την με Αριθμ. 2903.5/92965/2019 (Β’ 5056/31
και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «
Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022\ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ-ΛΗΞΟΥΡΙ-ΣΑΜΗ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ\ΛΗΞΟΥΡΙ
Συμπληρωματική Επιχορήγηση Δήμου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ _Επεκταση δικτυου υδρευσης.docx

                              
                               
                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Μυτιλήνη, 22  Ιουλίου
                        Αριθ.Πρωτ. 4122.78
 

  
                   ΠΡΟΣ: 
                   ΔΗΜΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

                Τηλ: 2671360960 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ,                    e-mail: dimoslixouriou@gmail.com

  
Ασίας 2                                            

Ταχ.Κώδικας:  811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ                                
Αντ. Κυριακόπουλος   

 
  

Επιχορήγηση του Δήμου Ληξουρίου για την επέκταση του δικτύου 
ύδρευσης για την υδροδότηση του οικισμού Πετανών της Τοπικής 
Θέκλης του Δήμου Ληξουρίου» 

         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της  οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και  άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

Του Ν.4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης
Του άρθρου 12 του Ν.4597/2019 (Α’35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 42

Του Π.Δ. 1/1986 (Α’1) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουργείου Αιγαίου
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες
13/2018 (Α’ 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

Του Π.Δ. 54/2018 (Α’ 103) «Oρισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 
εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 

 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

Την με Αριθμ. 1000.0/30142/2021/27-4-2021 (ΥΟΔΔ 341/28-4-2021) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «
Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Την με Αριθμ. 2903.5/92965/2019 (Β’ 5056/31-12-2019) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και 

ΛΗΞΟΥΡΙ\ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 
Συμπληρωματική Επιχορήγηση Δήμου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ _Επεκταση δικτυου υδρευσης.docx 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ιουλίου 2022 
Αριθ.Πρωτ. 4122.78-0/2055 

ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ   
 

dimoslixouriou@gmail.com  

επέκταση του δικτύου 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

εποπτείας (ενσωμάτωση 
», όπως τροποποιήθηκε 

Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του Ν. 

Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουργείου Αιγαίου», όπως 

Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
Νησιωτικής Πολιτικής».  

Oρισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 

Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

2021) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

2019) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
βίβαση αρμοδιοτήτων στους 

Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και 

ΑΔΑ: 6ΕΨΞ4653ΠΩ-ΩΛΤ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2022\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022\ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ-ΛΗΞΟΥΡΙ-ΣΑΜΗ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ\ΛΗΞΟΥΡΙ\ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 
συμπληρωματική επιχορήγηση\Συμπληρωματική Επιχορήγηση Δήμου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ _Επεκταση δικτυου υδρευσης.docx 

Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής», όπως τροποποιήθηκε με την Αριθμ. 2903.5/37112/2022 (Β’ 2750/02-06-2022). 

4. Την με αρ.πρωτ. 134453/23-12-2015 (Β’ 2857/28-12-2015) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του ΠΔΕ» (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26-09-2014 (Β’ 2573). 

5. Το έργο με κωδικό 2006ΣΕ33000000 «Υδροδότηση άνυδρων νησιών & έργα βελτίωσης 
υποδομών ύδρευσης των νησιών (π.κ. 1997ΣΕ03300002)» της ΣΑΕ 330, τροπ. 0 με Α.Π. 
70574/13-7-2022 (ΑΔΑ: 66ΩΧ46ΜΤΛΡ-Θ4Λ) οικ. έτους 2022. 

6. Την με αρ.πρωτ. 4122.78-0/701/15-4-2021 (ΑΔΑ: 6Ε3Β4653ΠΩ-8Τ8) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Επιχορήγηση του Δήμου Ληξουρίου 
για την επέκταση του δικτύου ύδρευσης για την υδροδότηση του οικισμού Πετανών της 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης του Δήμου Ληξουρίου», ποσού 60.000,00€. 

7. Την με αρ.πρωτ. 2688/12-4-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010380182) Σύμβαση του Δήμου Ληξουρίου 
για την κατασκευή του έργου «Επέκταση του δικτύου ύδρευσης για την υδροδότηση του 
οικισμού Πετανών της Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης του Δήμου Ληξουρίου», ποσού 
58.823,18€ (με ΦΠΑ 24%). 

8. Το με αρ.πρωτ. 5164/6-7-2022 (αρ.πρωτ. ΓΓΑΙΝΠ: 1961/12-7-2022) αίτημα συμπληρωματικής 
χρηματοδότησης του Δήμου Ληξουρίου για την επέκταση του δικτύου ύδρευσης για την 
υδροδότηση του οικισμού Πετανών της Τ.Κ. Αγίας Θέκλης του Δήμου Ληξουρίου. 

9. Το με αρ.πρωτ. 5512/19-7-2022 (αρ.πρωτ. ΓΓΑΙΝΠ: 2055/20-7-2022) διευκρινιστικό έγγραφο 
του Δήμου Ληξουρίου, με συνημμένη την με Α.Π. (Δήμου Ληξουρίου) 5206/08-07-2022 αίτηση 
του αναδόχου του έργου εργολάβου για επιπλέον δαπάνη 15.000,00€.  

10. Την με Α.Π. 2/130790/ΔΠΔΣ/1-7-2022 ανηρτημένη στο διαδίκτυο, σύμφωνα με την υπ.αρ. 2/ 
22717/0094/9-3-2011 (B’ 474) απόφαση του ΥΠ.ΟΙΚ., κατάσταση, η οποία επέχει θέση 
βεβαίωσης, αποτελεί δικαιολογητικό για την καταβολή της επιχορήγησης στο Δήμο Ληξουρίου 
και ισχύει μέχρι τις 31-7-2022. 

11. Το από 20-7-2021 Εισηγητικό Σημείωμα της Δ/νσης Μελετών, Έργων, Φυσικών Πόρων & 
Ενέργειας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Εγκρίνουμε την συμπληρωματική επιχορήγηση του Δήμου Ληξουρίου μέχρι του ποσού των 
δεκαπέντε χιλιάδων ΕΥΡΩ (15.000,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για την επέκταση 
του δικτύου ύδρευσης για την υδροδότηση του οικισμού Πετανών της Τοπικής Κοινότητας 
Αγίας Θέκλης του Δήμου Ληξουρίου. 

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου με κωδικό 2006ΣΕ33000000 
«Υδροδότηση άνυδρων νησιών & έργα βελτίωσης υποδομών ύδρευσης των νησιών (π.κ. 
1997ΣΕ03300002)» του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (ΑΛΕ 2420289001). 

3.  Η διάθεση της παραπάνω επιχορήγησης θα γίνεται σταδιακά ανάλογα με την εξέλιξη 
υλοποίησης του έργου και μετά από έγγραφες ειδοποιήσεις της υπηρεσίας μας και υποβολή 
των σχετικών δικαιολογητικών (σύμβαση, τιμολόγια, πρωτόκολλα παραλαβής κλπ.). 

4. Φορέας υλοποίησης και υπόλογος διαχειριστής της παραπάνω πίστωσης είναι ο Δήμος 
Ληξουρίου (ΑΦΜ: 996937703), ο οποίος παρακαλείται να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 
για την υλοποίηση του έργου, το συντομότερο δυνατόν. Επίσης, ο Δήμος παρακαλείται για 
την ενημέρωση της υπηρεσίας μας σχετικά με την εξέλιξη της πορείας του έργου. 

     
 
 
 

 

                                    Ο Γενικός Γραμματέας  
 
 

                                      Εμμανουήλ Κουτουλάκης 
 

 

ΑΔΑ: 6ΕΨΞ4653ΠΩ-ΩΛΤ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2022\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022\ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ-ΛΗΞΟΥΡΙ-ΣΑΜΗ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ\ΛΗΞΟΥΡΙ\ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 
συμπληρωματική επιχορήγηση\Συμπληρωματική Επιχορήγηση Δήμου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ _Επεκταση δικτυου υδρευσης.docx 

Ε.Δ.:  
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
2. Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π. 
3. Αναπληρωτή Προϊστάμενο Δ/νσης Μελετών, ‘Εργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας 
4. Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης & Δημοσίων Επενδύσεων  
    (χωρίς έκδοση εντολής κατανομής) 
 

ΑΔΑ: 6ΕΨΞ4653ΠΩ-ΩΛΤ


		2022-07-22T08:19:19+0300
	Athens




